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COMUNE DI AUGUSTA 

IV SETTORE- LAVORI PUBBLICI 

PROGETTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI N. 17 COLOMBARI, CIASCUNO CON N. 36 
LOCULI E DI DUE BLOCCID DI SERVIZI IGIENICI, ADIACENTI AL MURO DI CINTA DEL 
CIMITERO ESISTENTE E OPERE ACCESSORIE CONNESSE AMPLIAMENTO LATO 
OVEST. 
SECONDO LOTTO FUNZIONALE RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI N. 5 
COLOMBARI. 
CIG 57694626A7 
Procedura aperta ai sensi dell 'art. 3 comma 37 del D.Lgs.n.163/2006. 

VERBALE DEL 10/07/2014 

L' anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di luglio alle ore 9.00 nella sede del IV Settore, 
sita in piazza Castello,in sala aperta al pubblico, si è riunita la commissione di gara nominata con 
determinazione del Responsabile IV Settore così composta: 
Presidente Ing. Carmelo Bramato 
l o Componente Arch. Licciardello Salvatore 
2° Componente Geom. Luigi Errigo 
3° Componente P.l. Giuseppe Gulino 
4 o Componente Dott.ssa Sabrina Pustizzi 
Segretario verbalizzante Sig.ra Claudia A lessi 

Il Presidente dichiara aperta la seduta della gara per l'affidamento dei lavori in oggetto e premette 
che: 

Con determinazione del Responsabile IV Settore n. 508 del 09/06/2014 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei "Lavori di costruzione di n. 17 colombari, ciascuno con n. 36 loculi e di due blocchi di 
servizi igienici, adiacenti al muro di cinta del cimitero esistente e opere accessorie connesse ampliamento 
lato ovest. Secondo lotto funzionale relativo alla realizzazione di n. 5 colombari". 

Con determinazione a contrarre del Responsabile IV Settore n. 514 del 10/06/2014 è stata indetta asta 
pubblica con procedura per l'affidamento dei lavori di cui sopra. 

Con nota prot. n. 32736 del 11106/2014 è stato pubblicato all'albo pretorio e sul sito informatico del 
Comune il bando e il disciplinare di gara a procedura aperta per il giorno 10/07/2014 alle ore 9,00 per 
l'appalto dei lavori di che trattasi, per l'importo complessivo di € 174.034,61 così distinto: 

€ 116.777,63 lavori soggetti a ribasso 
€ 5.140,86 oneri per la sicurezza no soggetti a ribasso 
€ 52.116,12 costo del personale non soggetto a ribasso. 
Categoria prevalente OG l classifica L · 

Entro il termine stabilito e cioè entro le ore 13,00 del giorno 08/07/2014 sono pervenuti n. 60 
(sessanta) plichi e precisamente quelli delle ditte: 
l. SGR COSTRUZIONI di Renna Giuseppina prot. 3 7213 del 03/07/2014 
2. MARTINA COSTRUZIONI SRL 37618 del 04/07/2014 
3. S.I.P.L.A. SRL 37619 del 04/07/2014 
4. CANGERI GIUSEPP 37620 del 04/07/2014 
5. FEDRA COSTRUZIONI di Drago F. 37621 del 04/07/2014 
6. EDIL SAFF SRL 37624 del 04/07/2014 
7. NEWENERGYGROUPSRL 37631 del04/07/2014 

8. çiROLLI MARGHERITA 37632 del 04/07/2014 r·· 
9. PELORITANA APPALTI SRL 37633 del 04/07/2014 
10. SAB INVENTIONS SRL 37634 del 04/07/2014 



11. MAR. SAL. COSTRUZIONI SRL 
12. CUSIMANO NICOLO' 
13. SA.GI. COSTRUZIONI SAS 
14. ELAV GROUPARTIGIANA SRL 
15. GF COSTRUZIONI SRL 
16. ESSEPI IMMOBILIARE SRL 
17. BERTOLONE COSTRUZIONI SRL 
18. INT.EDIL SRL 
19. SCREPIS GIUSEPPE 
20. EDIL RESTAURI SRL 
21. I.S.l.C. SRL 
22. LIFE SRL 
23 . SPAMPINATO MARIO 
24. EDfL MAGRI' 
25. CALI' ANTONIO SRL 
26. MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI di Migliore &C. SAS 
27. CO.REA.L. SOCIETA' COOPERATIVA 
28. MUDANO' SRLS a socio unico 
29. MONTEDILE Soc. Coop. 
30. PAMSRL 
31. LOVERAL SRL 
32. G.C. COSTRUZIONI SRL 
33. DUE M SAS di Mancuso &C. 
34. SOCIETA' COOPERATIVA COSTRUZIONI SUD ARL 
35. EDILTEC SRL 
36. PEGASO COSTRUZIONI SRL 
37. APPALTI E COSTRUZIONI BOCCADIFUOCO SRL 
38. BURGIO VITO di Burgio Diego 
39. COFEDIL di Ferrante Giuseppe Mario 
40. INTESA VERDE SRL 
41. CA. VI di Caserta Vincenzo 
42. PRADA COSTRUZIONI SRL 
43. CONDORELLI SALVATORE &C. SAS 
44. GI.SAL. SRL 
45. DE BENEDETTO PASQUALE 
46. TECNO SU di Conti C. 
47. RIZZA LUIGI 
48. GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI 
49. A.G.R. SRL 
50. LANERI COSTRUZIONI 
51. BELLISSIMO COSTRUZIONI 
52. ESSEPI COSTRUZIONI SRL 
53. G.L. COSTRUZIONI SRL 
54. PORTO COSTRUZIONI SRL 
55. SPITALERI ROSARIO SALVATORE 
56. CAPOBIANCO GIUSEPPE 
57. EDILTOR SRL 
58. AURORA IMPIANTI SRL 
59. CARMELO CICCAZZO SRL 
60. COSEDIL SAS 

37637 del 04/07/2014 
37831 del 07/07/2014 
37890 del 07/07/2014 
37901 del 07/07/2014 
37902 del 07/07/2014 
3 7903 del 07/07/2014 
37904 del 07/07/2014 
37906 del 07/07/2014 
37908 del 07/07/2014 
37913 del 07/07/2014 
37914 del 07/07/2014 
37915 del 07/07/2014 
37918 del 07/07/2014 
37920 del 07/07/2014 
37922 del 07/07/2014 
37923 del 07/07/2014 
37924 del 07/07/2014 
37925 del 07/07/2014 
37926 del 07/07/2014 
37927 del 07/07/2014 
37930 del 07/07/2014 
37931 del 07/07/2014 
37933 del 07/07/2014 
37934 del 07/07/2014 
37935 del 07/07/2014 
37939 del 07/07/2014 
37940 del 07/07/2014 
37941 del 07/07/2014 
37942 del 07/07/2014 
37943 del 07/07/2014 
37946 del 07/07/2014 
37948 del 07/07/2014 
37950 del 07/07/2014 
38239 del 08/07/2014 
38240 del 08/07/2014 
38249 del 08/07/2014 
38274 del 08/07/2014 
38276 del 08/07/2014 
38277 del 08/07/2014 
38279 del 08/07/2014 
38280 del 08/07/2014 
38290 del 08/07/2014 
38291 del 08/07/2014 
38292 del 08/07/2014 
38295 del 08/07/2014 
38296 del 08/07/2014 
38306 del 08/07/2014 
38308 del 08/07/2014 
38328 del 08/07/2014 
38333 del 08/07/2014 

Oltre il termine stabilito dell'S/07/2014 alle ore 13.00 è pervenuto un unico plico: 
• Impresa Faranda Pietro prot. n 38619 del 9/07/2014 

Pertanto la suddetta impresa viene esclusa dalla gara. 

Il Presidente procede all'esame dei plichi pervenuti. Constata e fa constatare l'integrità dei plichi che ~ 
sono_ idoneamente sigillati e controfirmati sui lembi di chiusura e che recano all'estefi10 .oltre 
all'iritestazione del mittente e-all'indirizzo dello stesso ' le indicazioni relative all'oggetto della gàra, al r 
giorno e all 'ora dell'espletamento della stessa. Procede poi ad aprire e a siglare gli stessi che devono 



contenere al loro interno due buste riportanti le seguenti diciture. A) Documentazione Amministrativa 
B) OFFERTA ECONOMICA. 

Dopo l' esame della documentazione la commissione approva quanto di seguito esposto: 

N r. VERIFICA MOTIVO NON 
Ord. IMPRESA DOCUMENTAZIONE AMMISSIONE 
l SGR COSTRUZIONI di Renna Giuseppina AMMESSA 
2 MARTINA COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
3 S.I.P.L.A. SRL AMMESSA 
4 CANGERI GIUSEPPe AMMESSA 
5 FEDRA COSTRUZIONI di Drago F. AMMESSA 
6 EDIL SAFF SRL AMMESSA 
7 NEW ENERGY GROUP SRL AMMESSA 
8 CIROLLI MARGHERITA AMMESSA 
9 PELORITANA APPALTI SR AMMESSA 
lO SAB INVENTIONS SRL ESCLUSA NONE' STATO 

ALLEGATO 
PROTOCOLLO DI 
LEGALITA' 

11 MAR. SAL. COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
12 CUSIMANO NICOLO' AMMESSA 
13 SA.GI. COSTRUZIONI SAS AMMESSA 
14 ELA V GROUP ARTIGIANA SRL AMMESSA 
15 GF COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
16 ESSEPI IMMOBILIARE SRL AMMESSA 
17 BERTOLONE COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
18 INT.EDIL SRL AMMESSA 
19 SCREPIS GIUSEPPE AMMESSA 
20 EDIL RESTAURI SRL AMMESSA 
21 I.S.I.C. SRL AMMESSA 
22 LIFE SRL AMMESSA 
23 SPAMPINATO MARIO AMMESSA 
24 EDILMAGRI' AMMESSA 
25 CALI' ANTONIO SRL AMMESSA 
26 MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI di AMMESSA 

Migliore &C. SAs 
27 CO.REA.L. SOCIETA' COOPERATIVA AMMESSA 
28 MUDANO' SRLS a socio unico AMMESSA 
29 MONTEDlLE Soc. Coop. AMMESSA 
30 PAMSRL AMMESSA 
31 LOVERALSRL ' AMMESSA 
32 G.C. COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
33 DUE M SAS di Mancuso &C. AMMESSA 
34 SOCIETA' COOPERATIVA COSTRUZIONI AMMESSA 

SUDARL 
35 EDILTEC SRL AMMESSA 
36 PEGASO COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
37 APPALTI E COSTRUZIONI AMMESSA 

BOCCADIFUOCO SRL 
38 BURGIO VITO di Burgio Diego AMMESSA 
39 COFEDIL di Ferrante Giuseppe Mario AMMESSA 
40 INTESA VERDE SRL AMMESSA 
41 CA. VI di Caserta Vincenzo AMMESSA 
42 PRADA COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
43 CONDORELLI SALVATORE &C. SAS AMMESSA 
44 .. GI.SAL. SRL AMMESSA .. 
45 DE BENEDETTO PASQUALE AMMESSA 
46 TECNO SU di Conti C. AMMESSA 
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47 RIZZA LUIGI AMMESSA 
48 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI AMMESSA 
49 A.G.R. SRL AMMESSA 
50 LANERI COSTRUZIONI AMMESSA 

Alle ore 13 00 il Presidente sospende le operazioni di gara che riprenderanno il giorno seguente. 
Del che si è redatto il presente verbale che letto, confennato viene sottoscritt~.e segue: 

Presidente Ing. Carmelo Bramato ___ ____.Q'=""";_ .... QL_.....--:,..._-----

J.Le<l--fL l o Componente Geom. Licciardello Salvatore 

2° Componente Geom. Luigi Errigo 

3° Componente P.I. Giuseppe Gulino 

4° Componente Dott.ssa Sabrina Pustizzi 

Segretario verbalizzante Sig.ra Claudia Alessi 

1 ' 
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COMUNE DI AUGUSTA 

IV SETTORE -LAVORI PUBBLICI 

PROGETTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI N. 17 COLOMBARI, CIASCUNO CON N. 36 
LOCULI E DI DUE BLOCCID DI SERVIZI IGIENICI, ADIACENTI AL MURO DI CINTA DEL 
CIMITERO ESISTENTE E OPERE ACCESSORIE CONNESSE AMPLIAMENTO LATO 
OVEST. 
SECONDO LOTTO FUNZIONALE RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI N. 5 
COLOMBARI. 
CIG 57694626A 7 
Procedura aperta ai sensi dell'art. 3 comma 37 del D.Lgs.n. 163/2006. 

VERBALE DEL 11107/2014 

L'anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di luglio alle ore 9.00 nella sede del IV Settore, 
sita in piazza Castello,in sala aperta al pubblico, si è insediata la commissione di gara nominata con 
determinazione del Responsabile IV Settore e così composta: 
Presidente Ing. Carmelo Bramato 
l o Componente Geom. Licciardello Salvatore 
2° Componente Geom. Luigi Errigo 
3 o Componente P .I. Giuseppe Gulino 
4 o Componente Dott.ssa Sabrina Pustizzi 
Segretario verbalizzante Sig.ra Claudia Alessi 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e comunica che: 
-la Commissione di gara con verbale del 10/07/2014 ha esaminato la documentazione contenuta 

nelle buste numerate dal n. l al n. 50. 
Il Presidente riprende ad esaminare i restanti plichi . Constata e fa constatare l'integrità dei plichi che 

sono idoneamente sigillati e controfirmati sui lembi di chiusura e che recano all ' esterno oltre 
all'intestazione del mittente e all'indirizzo dello stesso, le indicazioni relative all'oggetto della gara, al 
giorno e all'ora dell'espletamento della stessa. Procede poi ad aprire e a siglare gli stessi che devono 
contenere al loro interno due buste riportanti le seguenti diciture. A) Documentazione Amministrativa 
B) OFFERTA ECONOMICA. 

Dopo l'esame della documentazione la commissione approva quanto di seguito esposto: 

N r. VERIFICA MOTIVO NON 
PLICO IMPRESA DOCUMENTAZIONE AMMISSIONE 
51 BELLISSIMO COSTRUZIONI AMMESSA 
52 ESSEPI COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
53 G.L. COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
54 PORTO COSTRUZIONI SRL AMMESSA 
55 SPIT ALERI ROSARIO SALVATORE AMMESSA 
56 CAPOBIANCO GIUSEPPE AMMESSA 
57 EDILTORSRL AMMESSA 
58 AURORA IMPIANTI SRL AMMESSA 
59 CARMELO CICCAZZO SRL AMMESSA 
60 COSEDIL SAS AMMESSA 

·Il: Presidente passa alla apertura delle buste contenenti le offerte economiche,delle ditte ammesse, 
leggendo i seguenti ribassi': · 

-



N r. IMPRESA OFFERTA 
PLICO 
l SGR COSTRUZIONI di Renna 

Giuseppina 34,1997 
2 MARTINA COSTRUZIONI SRL 34,2315 
3 S.I.P.L.A. SRL 34,2229 
4 CANGtRI GIUSEPPE 34,2999 
5 FEDRA COSTRUZIONI 34,1796 
6 EDIL SAFF SRL 34,3711 
7 NEW ENERGY GROUP SRL 34,1253 
8 CIROLLI MARGHERITA 34,0857 
9 PELORITANA APPALTI SRL 34,2342 
11 MAR. SAL. COSTRUZIONI SRL 34,2631 
12 CUSIMANO NICOLO' 34,1260 
13 SA.G COSTRUZIONI SAS 33,7172 
14 ELAV GROUP ARTIGIANA SRL 31,1729 
15 GF COSTRUZIONI SRL 29,9990 
16 ESSEPIIMMOBILIARE SRL 33,8920 
17 BERTOLONE COSTRUZIONI SRL 34,2730 
18 INT.EDIL SRL 34,0530 
19 SCREPIS GIUSEPPE 34,3112 
20 EDIL RESTAURI SRL 34,2426 
21 I.S.I.C. SRL 34,1497 
22 LIFE SRL 34,2839 
23 SPAMPINATO MARIO 34,2313 
24 EDIL MAGRI' 34,0413 
25 CALI' ANTONIO SRL 34,2603 
26 MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI 34,2569 
27 CO.REA.L.SOCIETA' COOPERATIVA 34,2219 
28 MUDANO' SRLS a socio unico 34,0348 
29 MONTEDILE SOC.COOP. 34,2563 
30 PAM SRL 34,2545 
31 LOVERAL SRL 34,2261 
32 G.C. COSTRUZIONI SRL 34,1324 
33 DUE M SAS 34,8759 
34 SOCIETA' COOPERATIVA 

COSTRUZIONI SUD ARL 34,2986 
35 EDILTEC SRL 34,1713 
36 PEGASO COSTRUZIONI SRL 34,2437 
37 APPALTI E COSTRUZIONI 

BOCCADIFUOCO SRL 33,9966 
38 BURGIO VITO 34,3663 
39 COFEDIL 34,2408 
40 INTESA VERDE SRL 34,2518 
41 CAVI. di Caserta V. 34,2185 
42 PRADA COSTRUZIONI SRL 29,9834 
43 CONDORELLI SALVATORE & C. SAS 34,3140 
44 GI.SAL. SRL 34,0012 
45 DE BENEDETTO PASQUALE 33,0707 
46 TECNOSUD di Conti C. 34,2516 
47 RIZZA LUIGI 34,2862 
48 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI 34,2146 
49 A.G.R. SRL 34,2431 
50 LANERI COSTRUZIONI 34,2587 
51 BELLISSIMO COSTRUZIONI 34,1423 
52 ESSEPI COSTRUZIONI SRL 34,2452 .. 
5.3 . • G.L. COSTRUZIONI SRL 34,2014 
54 PORTO COSTRUZIONI SRL 34,2382 
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55 SPITALERI ROSARIO SALVATORE 34,2513 
56 CAPOBIANCO GIUSEPPE 34,2521 
57 EDILTOR SRL 34,2314 
58 AURORA IMPIANTI SRL 31,8723 
59 CARMELO CICCAZZO 33,8867 
60 COSEDIL SAS 33,7382 

A questo punto il Presidente, da lettura dell 'offerta della ditta non ammessa alle operazioni di gara e 
legge il seguente ribasso: 

• 10) SAB INVENTIONS SRL 34,2516% 
Alle ore 11, l O presenzia alle operazioni di gara il sig. Conti Carmelo titolare della ditta Tecnosud. 
Nelle more della verifica della regolarità contributiva per procedere all'aggiudicazione della gara il 

Presidente alle ore 11,50 dichiara chiusa la seduta, consegna tutti i plichi alla Sig.ra Alessi per la loro 
conservazione nell'armadio di sicurezza dell'ufficio 

La data della successiva seduta verrà pubblicata sul sito istituzionale e comunicata a mezzo pec alle 
ditte partecipanti. 

Del che si è redatto in duplice copia il presente verbale che viene sottoscn 
li 

l 
Presidente Ing. Carmelo Bramato 

l o Componente Geom. Licciardello Salvatore 

2° Componente Geom. Luigi Errigo 

3° Componente P.l. Giuseppe Gulino 

4 o Componente Dott.ssa Sabrina Pustizzi 

Segretario verbalizzante Sig.ra Claudia Alessi 

' ' 
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COMUNE DI AUGUSTA 

IV SETTORE- LAVORI PUBBLICI 

PROGETTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI N. 17 COLOMBARI, CIASCUNO CON N. 36 
LOCULI E DI DUE BLOCCHI DI SERVIZI IGIENICI, ADIACENTI AL MURO DI CINTA DEL 
CIMITERO ESISTENTE E OPERE ACCESSORIE CONNESSE AMPLIAMENTO LATO 
OVEST. 
SECONDO LOTTO FUNZIONALE RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI N. 5 
COLOMBARI. 
CIG 57694626A 7 
Procedura aperta ai sensi dell'art. 3 comma 37 del D.Lgs.n.163/2006. 

VERBALE DEL 18/09/2014 

L'anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di settembre alle ore 10:00 nella sede del IV 
Settore, sita in piazza Castello, in sala aperta al pubblico, si è insediata la commissione di gara cosi 
composta: 
Presidente Ing. Carmelo Bramato 
2° Componente Geom. Luigi Errigo 
3 o Componente P .I. Giuseppe Gulino 
4° Componente Dott.ssa Sabrina Pustizzi 
Segretario verbalizzante Sig.ra Claudia Alessi 
Assente il l ° Componente Geom. Licciardello Salvatore 

Il Presidente dichiara aperta la seduta, richiama i precedenti verbali di gara del l 0/07/2014 e 
11107/20 14 e procede nelle operazioni di gara. 

Premesso che è stata richiesta la verifica della regolarità contributiva alla data del l 0/07/2014 per le 
n. 59 ditte partecipanti, giusto verbale dell' 11/07/2014, ed è stata constatata la irregolarità contributiva 
di n. 7 ditte di seguito elencate: 

9) PELORITANA APPALTI 
12) CUSIMANO NICOLO' 
21) I.S.I.C. SRL 
39) COFEDIL 
45) DE BENEDETTO PASQUALE 
47) RIZZA LUIGI 
50) LANERI COSTRUZIONI 
Alle suddette ditte con nota prot. n. 48744 del 03/09/2014 è stata comunicata l' irregolarità e concessi 

gg. l O per eventuali osservazioni. A tale nota hanno dato riscontro n. 4 imprese, che confermano tutte 
l'irregolarità contributiva alla data richiesta. 

Alle ore l 0.20 è presente il il sig. Conti Andrea, in rappresentanza della ditta Tecnosud di Conti 
Carmelo (giusta delega allegata agli atti). 

Si procede pertanto all'esclusione delle n. 7 ditte e alla formulazione dell'elenco delle offerte 
ammesse. 

Considerato che è stato effettuato, tramite verifica sul sito dell' A.V.C.P., il controllo di ogni 
concorrente per quanto attiene le annotazioni ed i rilievi. 

Tutto ciò premesso, il Presidente della Commissione di gara procede alla lettura del ribasso 
percentuale offerto dalle 52 (cinquantadue) imprese ammesse come da elenco che segue. 

Nr . . PLICO. IMPRESA PARTITAIVA OFFERTA 
l .•· . SGR COSTRUZ~ONI di Renna Giuseppina 05643620825 34,1997 
2 ' MARTINA COSTRUZIONI SRL 02670720842 34,2315 

• 



3 S.I.P.L.A. SRL 02705680870 34,2229 
4 CANGERI GIUSEPPE 00365180868 34,2999 
5 FEDRA COSTRUZIONI 01214130898 34,1796 
6 EDIL SAFF SRL 02307580841 34,3711 
7 NEW ENERGY GROUP SRL 02297570844 34,1253 
8 CIROLLI MARGHERITA 02485710871 34,0857 
11 MAR. SAL. COSTRUZIONI SRL 02478440841 34,2631 
13 S:A..G COSTRUZIONI SAS 12635830156 33,7172 
14 ELAV GROUPARTIGIANA SRL 01811040896 31,1729 
15 GF COSTRUZIONI SRL 01519020893 29,9990 
16 ESSEPI IMMOBILIARE SRL 01576070898 33,8920 
17 BERTOLONE COSTRUZIONI SRL 04809980875 34,2730 
18 INT.EDIL SRL 01114810896 34,0530 
19 SCREPIS GIUSEPPE 00567350863 34,3112 
20 EDIL RESTAURI SRL 03509880872 34,2426 
22 LIFE SRL 04328320876 34,2839 
23 SPAMPINATO MARIO 02605950878 34,2313 
24 EDIL MAGRI' 04456160870 34,0413 
25 CALI' ANTONIO SRL 01786410850 34,2603 
26 MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI 01742600859 34,2569 
27 CO.REA.L.SOCIETA' COOPERATIVA 01237240856 34,2219 
28 MUDANO' SRLS a socio unico 01805680897 34,0348 
29 MONTEDILE SOC.COOP. 01338120858 34,2563 
30 PAM SRL 02440700843 34,2545 
31 LOVERAL SRL 02135460836 34,2261 
32 G.C. COSTRUZIONI SRL 01815370851 34,1324 
33 DUE M SAS 01642310856 34,8759 
34 SOCIETA' COOPERATIVA COSTRUZIONI SUD ARL 00092390848 34,2986 
35 EDILTEC SRL 01841330853 34,1713 
36 PEGASO COSTRUZIONI SRL 02878860838 34,2437 
37 APPALTI E COSTRUZIONI BOCCADIFUOCO SRL 01781210891 33,9966 
38 BURGIO VITO 01338340845 34,3663 
40 INTESA VERDE SRL 02343180812 34,2518 
41 CAVI. di Caserta V. 04060850874 34,2185 
42 PRADA COSTRUZIONJ SRL 08036160011 29,9834 
43 CONDORELLI SALVATORE & C. SAS 03532060872 34,3140 
44 GI.SAL. SRL 01084270899 34,0012 
46 TECNOSUD di Conti C. 00099140899 34,2516 
48 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI 01852570850 34,2146 
49 A.G.R. SRL 02165790813 34,2431 
51 BELLISSIMO COSTRUZIONI 04369530870 34,1423 
52 ESSEPI COSTRUZIONI SRL 04710850878 34,2452 
53 G.L. COSTRUZIONI SRL 05033530873 34,2014 
54 PORTO COSTRUZIONI SRL 04370470876 34,2382 
55 SPIT AL ERI ROSARIO SALVATORE 03940550878 34,2513 
56 CAPOBIANCO GIUSEPPE 02081980845 34,2521 
57 EDILTOR SRL 01256450873 34,2314 
58 AURORA IMPIANTI SRL 01519140899 31,8723 
59 CARMELO CICCAZZO 01367310891 33,8867 
60 COSEDILSAS 01310830896 33,7382 

La Commissione, ai sensi dell ' art 86, comma l, D.Lgs n. 163/2006 in combinato disposto con gli artt. 
122, comma 9 e 253 comma 20-bis del D.Lgs n. 163/2006, previa disposizione delle offerte in ordine 
crescente di ribasso, procede: 

l) al calcolo del 10% delle offerte ammesse (pari a 5,2) che, arrotondato all'unità superiore, è pari a 
6· ' . . . 

'. 2fa}\'esclusione di n. 6 .concorrenti che hanno presentato offerta di minor ribasso e di n. 6 concorrenti 
che nanno presentato offerta di maggior 'ribasso; 

2 
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3) al calcolo della media aritmetica dei ribassi delle offerte che restano dopo l'operazione di 
esclusione di cui al precedente punto 2 (pari a 34,1826925 % ); 

4) al calcolo - con riguardo alle offerte che restano dopo l'operazione di esclusione di cui al 
precedente punto 2 - dello scarto medio aritmetico dei ribassi superiori alla media di cui al precedente 
punto 3 che risulta pari a 0,0604742 %; 

5) alla determinazione della "soglia di anomalia" (ottenuta sommando la media e lo scarto medio 
aritmetico di cui,ai precedenti punti 3. e 4.) che risulta pari a 34,2431667%. 

I calcoli di cui sopra sono riportati in dettaglio nell' "allegato n. l " . 
Ai sensi delle richiamate disposizioni , si procede in ordine alla individuazione dell ' offerta il cui 

ribasso più si avvicina per difetto alla soglia di anomalia che risulta essere quella del 34,2431 %proposta 
dal concorrente A.G.R. SRL di cui al plico n.49. 

Di seguito vengono letti i ribassi percentuali offerti dalle n. 7 (sette) imprese non ammesse come da 
elenco che segue. 

Nr. PLICO. IMPRESA PARTITAIVA OFFERTA 
9 PELORITANA APPALTI SRL 02835300837 34,2342 
12 CUSIMANO NICOLO' 04865820874 34,1260 
21 I.S.I.C. SRL 01163160870 34,1497 
39 COFEDIL 04949150827 34,2408 
45 DE BENEDETTO PASQUALE 02130100833 33,0707 
47 RIZZA LUIGI 01736770858 34,2862 
50 LANERI COSTRUZIONI 00679660860 34,2587 

Tutto ciò premesso la Commissione aggiudica provvisoriamente la gara per l'importo ribassato di € 
76.789,35 ottenuto dal seguente calcolo [116.777,63 - (116.777,63 x 34,2431/100)], oltre gli oneri di 
sicurezza pari ad € 5.140,86 (cinquemilacentoquaranta/86) e costo del personale in € 52.116,12 
(cinquantaduemilacentosedici/12) non soggetti a ribasso, all ' impresa A.G.R. SRL. con sede in Valderice 
(TP) via Ragosia 23- PARTITA IVA 02165790813 . 

Alle ore 12,00 il Presidente, concluse le operazioni di gara, dichiara chiusa la seduta consegnando 
tutti gli atti di gara alla sig.ra Alessi per i successivi adempimenti di legge. 

Il presente verbale composto da n. 3 pagine più n. l allegato viene letto, con 
La Commissione 

Presidente Ing. Carmelo Bramato 

2° Componente Geom. Luigi Errigo 

3° Componente P.I. Giuseppe Gulino 

4° Componente Dott.ssa Sabrina Pustizzi 

Segretario verbalizzante Sig.ra Claudia Alessi 
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n. n. 
decr ere 

52 1 

51 2 

50 3 

49 4 

48 5 

47 6 

46 7 

45 8 

44 9 

43 10 

42 11 

41 12 

40 1.3 

39 14 

38 15 

37 16 

36 17 

35 18 

34 19 

33 20 

32 21 

31 22 

30 23 

29 24 

~ 25 

27 26 

26 27 

25 28 

24 29 

23 30 

22 31 

21 32 

~- 33 

19 34 

~· 35 

17 36 

16 37 

15 38 

14 39 

13 40 

12 41 

11 42 

10 43 

9 44 

8 45 

7 46 

~ 47 

5 48 
4 49 

""-

Off. 

ALLEGATO N. l 
( aggiudicazione provvisoria) 

Numero imprese ammesse 
Taglio offerte con minor ribasso lO% 
Taglio offerte con maggior ribasso lO% 
Numero imprese rimaste 
Somma dei ribassi 
Media 
Media scarti 

Soglia di anomaiia (media arit'!etica+ media scarti) __ _ 
.--

Imprese 

52 
~---- . ~~--

~_5,200Q_ 

""- _5~_?QQ_9_"_ 
40 

Ribasso% 

33 DUE MSAS ................................ ...... ....................................................................... ......... ................... ... ... .. ............. ~.&!..?.~. 
6 EDIL SAFF 
~ ································ S..~.~······ ···· · ······· · · ·· ····· · ·· · ·· · · ··· ········ ··· ···· · ········ ·· ····· ·· · ·· ······················ ..................... ~.,~?.J .. 1 .. 

BURGIO VI ... .. ........................... ~9. ......................................................................................................................... ~ .. }§§.~. 
43 CONDOREL ................................ .~.! .. ~~!::Y.!.\!.9..~.~ .. ~.g: .. ~~~······ ···· · · ·· ·· · · · · · ··· · · · · · ··· ····· ··· ..................... ~.,~J.~.Q. 
19 SCREPIS G ······ ··· ·· ····················· I.Y~.§.~!:§ ........................ .. ........................................................ ..................... ~.&1J .. ?. 
4 CANGERI G ................................ 1.~.~-~!:~.§ ..................................................... .. ............................................... ~.,?.~~~. 

34 SOCIETA' C ·············· ·················· 9..9.e~.~!..I.Y.~ .. ç9..~!..~.~.~1.9.1'!.1 .. §.~.1?..~!3!:: ... ................... }4.,?.~~§. 
22 LIFE SRL ... ............................. 
17 BERTOLON E COSTRUZIONI SRL 
11 MAR. SAL COSTRUZIONI SRL 
25 CALI' ANTO NIOSRL 
26 MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI 
29 MONTE DIL ESOC.COOP. 

30 PAM SRL 
56 CAPOBIAN CO GIUSEPPE 
40 INTESA VE ROE SRL 
46 TECNOSUD di Conti C. 
55 SPITALERI ROSARIO SALVATORE 
52 ESSEPI CO STRUZIONI SRL 
36 PEGASOC OSTRUZIONI SRL 
49 AG.R. SRL 
20 EDIL REST AURI SRL 
54 PORTO CO STRUZIONI SRL 

2 MARTINA C OSTRUZIONI SRL 
57 
23 
31 

EDILTORS RL 

TOMARIO SPAMPINA 
LOVERALS RL 

3 S.I.P.LA S RL 
27 CO.REAL SOCIETA' COOPERATIVA 
41 CAVI. di Ca serta V. 
48 GIUDICE C OSTRUZIONI E SERVIZI 
53 G.L COST RUZIONI SRL 

l SGRCOST RUZIONI di Renna Giuseppina 
STRUZIONI 5 FEDRA CO 

35 EDILTEC S RL 
51 BELLISSIM O COSTRUZIONI 
32 G.C. COST RUZIONI SRL 

7 NEWENER GY GROUPSRL 
8 CIROLLI M ARGHERITA 

18 
24 
28 
44 
37 

INT.EDIL S RL 
EDIL MAG Rl' 
MUDANO' SRLS a socio unico 

L GI.SAL SR 
APPALTI E COSTRUZIONI BOCCADIFUOCO SRL 

16 ESSEPIIM MOBILIARE SRL 
59 CARMELO CICCAZZO 

~ COSE DIL 

13 SA.GCOS TRUZIONI SAS 
58 AURORA l MPIANTI SRL ............................... ..................................... .. .. ........ .... .. ................................................... 

34,2839 
34,2730 
34,2631 
34,2603 
34,2569 
34,2563 
34,2545 
34,2521 
34,2518 
34,2516 
34,2513 
34,2452 
34,2437 
34,2431 
34,2426 
34,2382 
34,2315 
34,2314 
34,2313 
34,2261 
34,2229 
34,2219 
34,2185 
34,2146 
34,2014 
34,1997 
34,1796 
34,1713 
34,1423 
34,1324 
34,1253 
34,0857 
34,0530 
34,0413 
34,0348 
34,0012 
33,9966 
33,8920 
33,8867 
33,7382 
33,7172 
31 ,8723 

c--L~~~ .§.!:AY. . .9.!39. .. 
1--L -~~-+-!_? GF COSTR 

U..~ .. ~-~.!.!9.!~~~ .. ~.~-~.. . . . ... ....... ... ... ......... . .... . . ....... . . ... .. .... . 31 '1729 
UZIONI SRL 

1 52 . 42 PRADA CO STRUZIONI SRL 
..................... ?.~.!~~~.Q. 
..................... ?.~.!~~-~. 

------"------~--~----

Calcolo degli scarti 
f--~- ,-----"-- ----- ~ 

Ribassi Media Scarti 
> media 

1--" --

1---" 
o 

1----~ 
o 

1-
-o---
o 
o 

............. ............. 
'34,1826925 

o 

. ..... ~.1. ,?~.~§. 0,1159075 
34,2839 _]4 ,1826925 0,1012.Q72_ 
34,2730 34,1826925 0,0903075 
34,2631 34,1826925 0,0804075 
34,2603 34,1826925 0,0776075 
34,2569 34, !1!26925 - 0,0742075 
34,2563 34,1826925 0,0?36075 
34,2545 ~.1826925 0,071 ~QlS_ 
34,2521 34,1826925 0,0694_~ 

34,2518 34,1826925 0,0691075 
34,2516 _]_±J 826925 Q,Q_~_89075 

34,2513 34,1826925 0,0686075 
34,2452 34,1826925 0,0625075 
34,2437 . 34,1826925 0,0610075 
34,2431 34,1826925 o,o6o4:QZI 
34,2426 ~4,1826925 0,0599075 
34,2382 

r-----
34,1826925 0,0555075 

34,2315 _]4, 1826925 0,0488075 
1---"---

34,2314 34,1826925-- 0,0487Q11_ 
34,2313 34,1826925 0,0486075 
34,2261 34,1826925 0,0434075 
34,2229 34,1826925 0,0402075 
34,2219 34,182692L _Q_,03 92Q75 
34,2185 ~4,1826925 0,0358075 
34,2146 34,1826925 0,0319072_ 
34,2014 r--14, 1826925 0,0187075 
34,1997 34,1826925 .o' o l ?_QQ?_5_ 
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--
_ _Q __ 
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o 

"-__ _()_ 
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o 
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Sommano 1,6328025 
[-----------------re-.------

Media degli scarti 0,0604742 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 


